关于组织常州市中学生参加2012年
江苏省中学生生物学奥林匹克竞赛的通知
辖市、区教育局教研室、市区各中学：
根据江苏省中学生学科奥林匹克竞赛委员会（2012）1号通知精神，组织我市中学生参加2012年江苏省中学生生物学奥林匹克竞赛活动，现将竞赛的具体工作事项通知如下：

一、参加对象

高一、高二年级学生，禁止高三学生参赛。
二、考试范围及试卷形式

初赛考试范围同2012年全国中学生生物学联赛（见附件）。

试卷只采取不定项选择题一种形式。试题按学科分类，单选与多选混排，每小题标明分值以及是否为单选或多选。答案完全正确才可得分。
初赛和联赛均使用答题卡，参赛考生需自备2B铅笔。
三、竞赛时间
1、初赛：2012年4月15日( 星期日）上午09：00—11：00
入围联赛学生名单将于4月20日公布。

2、联赛：2012年5月13日（星期日）上午10：00－12：00
联赛考试地点在南京。

四、报名工作

1. 学生自愿报名参赛。逾期不报名即为弃权。

2．学校委派专人负责参赛学生的出行安全，并安排监考老师，见表二。
3.经省财政厅和省物价局核准，参加初赛的学生每人交报名考试费12元，由辖市、区竞赛委员会统一收取。

五、初赛考点设置

常州市区（含局属高中、新北区、天宁区、戚区、民办中学）考点安排在江苏省常州高级中学，武进区、金坛市、溧阳市考点由相应市教研室决定。

六、考务工作

1.各考点在考试前20分钟，由3名以上负责人同时在场监督，拆封大包装袋试卷袋；考前10 分钟由每个考场的监考老师领取试卷袋；考前5分钟由监考老师当场拆封；考试结束后由监考教师收齐答题卡，经考点负责人清点无误后，装袋密封并签名；武进区、金坛市、溧阳市考点答题卡于4月15日下午2:00送至常州市教研室。

2.监考教师8:20在考务室集中，落实考务工作，不得迟到、缺席。考8:50进入考场，迟到半小时以上者不得进入考场，9:30前考生不得离开考场。

3.确保学科竞赛公平公正，发现违规、作弊现象，将依据《全国中学生生物学竞赛章程》有关规定处理，严肃查处，直至取消违规考点学生获奖资格。
常州市教育教研室